



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 1/1



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2013
- b) Licitação Nr.: 10/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/03/2013
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DE VÁRIOS SETORES ADMINISTRATIVOS PARA O ANO DE 2013.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	<u>Qtde de Itens</u>	<u>Média Desccto (%)</u>	<u>Total dos Itens</u>
- 001586 - CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA LTDA	1	0,0000	195,00
- 000122 - PAPELARIA DEPEL LTDA	94	0,0000	24.431,14
- 001701 - SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	50	0,0000	7.787,27
	145		32.413,41

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 1/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2013
- b) Licitação Nr.: 10/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/03/2013
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DE VÁRIOS SETORES ADMINISTRATIVOS PARA O ANO DE 2013.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA LTDA (1586)

98	LAPIS DE COR FACIAL, CONTENDO 3 LAPIS DE COR C/ 2 PONTAS, SENDO 6 CORES PARA USO SOBRE A PELE E UM APONTADOR COSMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO DO APONTADOR: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINAS DE AÇO DE CARBONO, LAPIS MADEIRA REFLORESTADA. - Marca: F. CASTELL	KIT	5,00	0,0000	39,00	195,00
----	---	-----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 195,00

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

1	GRAMPO TIPO COBREDO 26/6. EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO-INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. - Marca: ACC	CX	57,00	0,0000	3,60	205,20
---	---	----	-------	--------	------	--------

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 2/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

4	LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, FORMATO REDONDO, COM 17 cm DE COMPRIMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL E SELO DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Marca: MULTICOLOR	CX	159,00	0,0000	3,70	588,30
7	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, SEM DEPÓSITO, SIMPLES RESINA TERMOPLÁSTICAS, LÂMINA DE AÇO E FABRICAÇÃO NACIONAL. - Marca: F.CASTELL	UN	140,00	0,0000	0,97	135,80
8	LAPIS PRETO, COMPOSIÇÃO: MATERIAL E MADEIRA 100% REFLORESTADA, FORMATO REDONDO, COM 17 cm DE COMPRIMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL E SELO DO INMETRO. - Marca: MULTICOLOR	CX	8,00	0,0000	28,00	224,00
9	PINCEL ATOMICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL PRETA, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTAS DE FELTRO, COM ESPESSURA DA ESCRITA 2.0mm, 4,5mm E 8,00mm. - Marca: PILOT	UN	67,00	0,0000	1,96	131,32
10	PINCEL ATOMICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL VERMELHO, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTAS DE FELTRO, COM ESPESSURA DA ESCRITA 2.0mm, 4,5mm E 8,00mm. - Marca: PILOT	UN	55,00	0,0000	1,96	107,80
11	COLA BRANCA 35GRS - Marca: TENAZ	UN	116,00	0,0000	1,05	121,80
14	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS CARTOGRAFIA - Marca: TILIBRA	UN	12,00	0,0000	2,00	24,00
17	FITA PARA EMPACOTAMENTO PLÁSTICO 48mm X 45m TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME BOPP E ADESIVO ACRÍLICO. - Marca: ADELBRAS	UN	70,00	0,0000	1,95	136,50
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm X 40m, POLISIL TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO. - Marca: ADELBRAS	RL	20,00	0,0000	0,67	13,40
19	GRAMPEADOR MÉDIO, TODO EM METAL, CAPACIDADE 25 FOLHAS, 75 m/m2 PARA GRAMPO 24/6 E 26/6 E BASE MEDINDO 12,5 cm. - Marca: GENMES	UN	25,00	0,0000	8,00	200,00
20	CLIPS Nº 02 C/ 500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	17,00	0,0000	5,10	86,70
21	CLIPS Nº 3/0 C/ 500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	27,00	0,0000	5,10	137,70

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha 3/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

22	FITA CREPE 18mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO. - Marca: ADELBRAS	RL	172,00	0,0000	1,90	326,80
25	PAPEL VERGE, 180 gramas, C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS) - Marca: FILIPAPER	PC	11,00	0,0000	7,30	80,30
27	LIVRO PONTO GRANDE C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA - Marca: TILIBRA	UN	31,00	0,0000	10,30	319,30
29	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS - Marca: TILIBRA	UN	24,00	0,0000	4,30	103,20
32	PAPEL ALMAÇO C/ 400 FOLHAS - Marca: FORONI	PC	1,00	0,0000	20,95	20,95
33	FOLHAS PAPEL LAMINADO, COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS - Marca: WMP	PC	20,00	0,0000	44,80	896,00
36	PASTA REGISTRADORA A-Z, OFICIO, LOMBO, LARGA, USUAL - OF LL -TRIGADO. - Marca: FRAMA	UN	80,00	0,0000	4,50	360,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15cm, INCLUÍDOS A TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, C/ 50 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	35,00	0,0000	25,27	884,45
38	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15cm, INCLUÍDOS A TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, C/ 50 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	2,00	0,0000	25,27	50,54

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 4/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

39	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15cm, INCLUÍDOS A TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, C/ 50 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	19,00	0,0000	25,27	480,13
40	ESTILETE GRANDE COM BASE PLÁSTICA 18mm. - Marca: MASTERPRINT	UN	19,00	0,0000	0,70	13,30
41	PASTA CATALOGAR INCORP. C/50FLS PRETA - Marca: DAC	UN	10,00	0,0000	5,15	51,50
42	TESOURA GRANDE, 21 cm, LAMINA EM INOX E CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO - Marca: DESART	UN	21,00	0,0000	3,90	81,90
43	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX - Marca: ACC	UN	10,00	0,0000	2,10	21,00
44	PAPEL CREPON BRANCO 48cm X 2 mm - Marca: WMP	UN	20,00	0,0000	0,34	6,80
45	ROLO CAPA PLÁSTICA C/ 25 METROS, CORES VARIADAS - Marca: DAC	RL	2,00	0,0000	16,80	33,60
46	ALMOFADA PARA CARIMBO, N 03, COM DIMENSÃO 118x81, TAMPA METÁLICA E TINTA AZUL À BASE DE ÁGUA. - Marca: GRAMPLINE	UN	21,00	0,0000	3,79	79,59
47	CADERNO DE CALIGRAFIA 48 FOLHAS, C/ 240 UNIDADES - Marca: JANDAIA	CX	1,00	0,0000	139,00	139,00
52	SULFITE COLORIDO 63 gramas C/ 100 UNIDADES - Marca: CHAMEGUINHO	PC	16,00	0,0000	2,90	46,40
53	PAPEL CONTACT, COLORIDO, LISO, 40 cm , ROLO C/ 10 METROS, CORES VARIADAS - Marca: WMP	RL	16,00	0,0000	24,20	387,20
54	SULFITE 210 X 297mm A-4 75 g/m², A-4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS - Marca: CHAMEX	CX	92,00	0,0000	113,40	10.432,80
55	CARTOLINA SIMPLES C/ 100 UNIDADES, CORES VARIADAS - Marca: TILIBRA	PC	9,00	0,0000	29,90	269,10
56	CARTOLINA AMERICANA, 65cm X 48cm, CORES VARIADAS - Marca: WMP	UN	380,00	0,0000	0,47	178,60

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 5/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

57	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS MEDINDO 65cm X 48cm - Marca: WMP	UN	310,00	0,0000	0,36	111,60
58	CALCULADORA 8 DIGITOS MEDIA - Marca: KENKO	UN	14,00	0,0000	5,00	70,00
59	CLIPS Nº 8/0 C/ 500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	17,00	0,0000	5,10	86,70
60	PAPEL CAMURÇA, COM MEDIDA 60 X 40 cm, CORES VARIADAS - Marca: WMP	UN	130,00	0,0000	0,36	46,80
61	CAIXA BOX PAPELÃO, COM, PARA ARQUIVOS INATIVOS, COM MEDIDAS 36x25x15cm. - Marca: FRAMA	UN	150,00	0,0000	1,54	231,00
69	COLA C/ GLITER 23 GRAMAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL PRATA. - Marca: ACRILEX	UN	50,00	0,0000	1,25	62,50
70	COLA C/ GLITER 23 GRAMAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL OURO. - Marca: ACRILEX	UN	50,00	0,0000	1,25	62,50
71	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18mm X 50m, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO. - Marca: ADELBRAS	UN	92,00	0,0000	1,19	109,48
72	APARELHO DISPENSADOR PARA DUREX, COM MEDIDA 195x100x95mm, PARA ROLO DE FITAS GRANDES, 12mm, 19mm OU 25mm, COM LAMINA FRONTAL E INOX E BASE ANTIDERRAPANTE, COM ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO. - Marca: ACRIMET	UN	2,00	0,0000	8,05	16,10
73	BOBINA P/ CALCULADORA 57mmX30m COM 30 UNIDADES. - Marca: DEPEL FORM	CX	2,00	0,0000	17,40	34,80
75	BORRACHA NATURAL, ESTIRENO BUTADIENO, - Marca: MERCUR	CX	3,00	0,0000	10,22	30,66
77	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES, COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, TAMPA ANTIFIXANTE LAVÁVEL E MEDIDA DE 15 cm DE COMPRIMENTO. - Marca: COMPACTOR	CX	15,00	0,0000	5,70	85,50

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 6/12




TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

78	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA DE ACO INOX, 1,0MM RETRÁTIL, CORPO FUME, GRIP EM BORRACHA MACIA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA A BASE DE ÓLEO, CORANTES SOLVENTES, ADITIVO AZUL, COM 50 UNIDADES - Marca: PILOT	CX	3,00	0,0000	143,00	429,00
79	CARTOLINA SIMPLES COLORIDA 23cm X 33cm - Marca: TILIBRA	UN	30,00	0,0000	0,31	9,30
80	CARTOLINA SIMPLES BRANCA 23cm X 33cm, 150 G., COM 100 UNIDADES. - Marca: TILIBRA	PC	2,00	0,0000	29,90	59,80
84	COLA EM BASTÃO, SILICONE, FINO, 74mm x 30cm, TRANSPARENTE - Marca: RENDICOLLA	UN	300,00	0,0000	0,30	90,00
86	COLA BRANCA, COM 35 GRAMAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. - Marca: TENAZ	TB	50,00	0,0000	1,03	51,50
87	COLA BRANCA C/ 110 GRAMAS, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICA, COM SELO DO INMETRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PRODUTO. - Marca: TENAZ	UN	32,00	0,0000	1,93	61,76
88	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA 18 ml, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ADITIVO E CONSERVANTES. - Marca: ACRILEX	UN	65,00	0,0000	1,08	70,20
89	ENVELOPE OFICIO 114X229MM (PCTE C/100) - Marca: SCRITT	PC	4,00	0,0000	4,56	18,24
90	ENVELOPE SACO OURO 248mm X 185mm, 80 GRAMAS, CAIXA COM 250 UNIDADES - Marca: SCRITT	CX	10,00	0,0000	24,95	249,50
91	ENVELOPE SACO OURO 340mm X 240mm, 80g. (CX C/250 UNIDADES) - Marca: SCRITT	CX	16,00	0,0000	39,00	624,00
92	FITA ADESIVA COLORIDA 12mm X 10m - Marca: ADELBRAS	UN	170,00	0,0000	0,35	59,50
93	FITA TRANSPARENTE ADESIVA 12mm X 40m - Marca: POLISIL	UN	120,00	0,0000	0,65	78,00
95	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 - Marca: ACC	CX	3,00	0,0000	8,48	25,44
96	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO METAL 80 MM (GRAMPOS ENCADERNADORES), C/ 50 UNIDADES - Marca: ACC	CX	49,00	0,0000	6,00	294,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 7/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

97	KIT PINTURA FACIAL C/ 10 UNIDADES, CONTENDO PETROLATUM, MGNESIUM SELICATE, ZINC OXIDE, CERA ALBA, METHYL PARABEN PERFUM, CADA POTE CONTÉM 4 GRAMAS E COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADA NO PRODUTO - Marca: YUR	TB	5,00	0,0000	9,40	47,00
99	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA C/ 104 folhas 153cm X 216cm - Marca: TILIBRA	UN	12,00	0,0000	5,40	64,80
100	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES, PESO 90 gramas, COMPOSIÇÃO CERAS, PIGMENTOS E CARGAS. - Marca: ACRILEX	CX	190,00	0,0000	2,00	380,00
102	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 76 MICRAS, ROLO COM 20 METROS - Marca: ISOFIX	RL	7,00	0,0000	45,00	315,00
103	PASTA POLIPLAST, 2 cm 34 X 25mm, TRANSPARENTE - Marca: POLLIKING	UN	120,00	0,0000	1,39	166,80
105	PINCEL ATOMICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A A BASE DE ÁLCOOL AZUL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTAS DE FELTRO, COM ESPESSURA DA ESCRITA 2.0mm, 4.5mm E 8.0mm. - Marca: PILOT	UN	15,00	0,0000	1,93	28,95
106	PINCEL ATOMICO COMPOSIÇÃO: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES. - Marca: PILOT	UN	58,00	0,0000	1,93	111,94
110	PRANCHETA DURATEX OFICIO A-4 C/ PEGADOR DE METAL - Marca: SOUZA	UN	20,00	0,0000	1,65	33,00
111	REGUA DE 30 cm, EM ALUMINIO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS. - Marca: MASTERPRINT	UN	20,00	0,0000	1,30	26,00
115	TINTA P/ PINCEL MARCADOR PERMANENTE 40 ml - Marca: GRAMPLINE	TB	2,00	0,0000	2,84	5,68
116	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA FINA TRANSPARENTE - Marca: POLLIKING	UN	30,00	0,0000	1,21	36,30
119	FITA CREPE 19mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO. - Marca: EUROCEL	UN	40,00	0,0000	1,95	78,00
121	PAPEL VERGE, 180 gramas, C/ 50 UNIDADES COR BRANCA - Marca: FILIPAPER	PC	3,00	0,0000	7,46	22,38

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 8/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

122	PLACA DE E.V.A. 2 mm BRANCO 40 X 50 cm, C/ 10 UNIDADES - Marca: SELLER	PC	2,00	0,0000	11,31	22,62
123	PLACA DE E.V.A. BRILHO 2 mm 40 X 60cm, CORES VARIADAS, C/ 5 UNIDADES - Marca: KREATEVA	PC	44,00	0,0000	14,60	642,40
127	PAPEL CREPON 48cm X 2 mm CORES VARIADAS, COM 40 UNIDADES - Marca: WMP	CX	23,00	0,0000	13,90	319,70
128	COLA C/ GLITER 23 GRAMAS CORES VARIADAS - Marca: ACRILEX	UN	50,00	0,0000	1,25	62,50
130	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 BRANCO - Marca: WMP	UN	15,00	0,0000	0,17	2,55
131	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - Marca: WMP	UN	150,00	0,0000	0,36	54,00
132	TESOURA PEQUENA, LAMINA INOX, CABO REVESTIDO PLASTICO - Marca: DESART	UN	4,00	0,0000	0,94	3,76
135	REFIL COLA QUENTE FINO - Marca: RENDICOLLA	UN	50,00	0,0000	0,30	15,00
137	MARCADOR P/ TECIDO, COR PRETA, C/ 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES - Marca: ACRILEX	CX	2,00	0,0000	26,10	52,20
138	PAPEL CONTACT, 40 cm, C/ 10 METROS, ESTAMPA DE ANIMAIS E FLORES - Marca: WMP	RL	2,00	0,0000	30,00	60,00
139	LAPIS DE COR AQUARELÁVEL, C/ 12 UNIDADES - Marca: ACRILEX	CX	34,00	0,0000	6,80	231,20
140	CADERNO BROCHURA ARITMÉTICA, C/ 48 FOLHAS, TAMANHO 140X202mm, QUADRADO PEQUENO 7mmX7mm, C/ 240 UNIDADES. - Marca: FORONI	CX	1,00	0,0000	139,00	139,00
141	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM FUROS 114x229mm - Marca: DAC	UN	200,00	0,0000	0,10	20,00
143	ETIQUETA INK JET+LASER, TAMANHO 25,4mmX66,7mm, COM 3 FOLHAS CONTENDO 300 UNIDADES, COR BRANCA - Marca: PIMACO	PC	20,00	0,0000	7,70	154,00
144	ETIQUETA INK JET+LASER, TAMANHO 46,56mmX77,79mm, C/ 10 FOLHAS CONTENDO 100 UNIDADES, COR BRANCA - Marca: PIMACO	PC	60,00	0,0000	7,70	462,00
145	PASTA "L" A-4, TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO 220x305mm, C/ 10 UNIDADES - Marca: DAC	PC	70,00	0,0000	4,35	304,50

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 9/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

146	PASTA SANFONA GRANDE, TRANSPARENTE, 250x380mm, C/ 12 DIVISÓRIAS - Marca: POLLIKING	UN	5,00	0,0000	8,00	40,00
147	PASTA SANFONA MÉDIA, TRANSPARENTE, 330x240mm, C/ 6 DIVISÓRIAS. - Marca: POLLIKING	UN	5,00	0,0000	8,00	40,00
148	PASTA GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO, PAPELÃO - Marca: POLICARTY	UN	50,00	0,0000	0,94	47,00
Total do Fornecedor:						24.431,14

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT (1701)

2	CARTOLINA BRANCA SIMPLES C/ 100 UNIDADES - Marca: RST	PC	3,00	0,0000	29,90	89,70
5	GIZ DE CERA, PESO LÍQUIDO 112 gramas, C/ 12 UNIDADES COLORIDA, TIPO ESTACA - Marca: DELTA	CX	10,00	0,0000	1,99	19,90
6	BORRACHA BRANCA SIMPLES, 3x3, 0x5 mm ALTURA, C/ 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL ESTIRENO BUTADIENÓ. NÃO TÓXICO. COM PRAZO DE VALIDAÇÃO. COM CERTIFICADO DO INMETRO-IND.BRASILEIRA. - Marca: MERCURIO	CX	14,00	0,0000	9,99	139,86
12	TESOURA DE PICOTAR, LAMINA AÇO INOX, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, 21 cm	UN	3,00	0,0000	5,99	17,97
13	CADERNO 1X1 CAPA DURA C/ 96 FOLHAS. FORMATO: 200MMX275MM.APA/CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHE 56 G/M.INDUSTRIA BRASILEIRA. - Marca: FORONI	UN	37,00	0,0000	4,00	148,00
23	FITA IMPRESSORA MASTER LX 300 - Marca: COLORPRINT	UN	12,00	0,0000	4,00	48,00
24	ENVELOPE SACO OURO 248mm X 185mm, 80g, COM 100 UNIDADES. - Marca: CRISTY	PC	5,00	0,0000	9,15	45,75
28	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA - Marca: TILIBRA	UN	22,00	0,0000	6,35	139,70
31	PERCEVEJO LATONADO - Marca: PRAVON	CX	5,00	0,0000	1,80	9,00
34	COLA BRANCA, 1000 GRAMAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA), DISPERSÃO AQUOSA, CONTENDO VALIDADE NO PRODUTO E SELO DE INMETRO. - Marca: MARIPEL	LT	40,00	0,0000	10,50	420,00
48	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - Marca: MARIPEL	UN	15,00	0,0000	2,40	36,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 10/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT (1701)

49	PERFURADOR ARTESANAL C/ ALAVANCA JUMBO, GEOMÉTRICA FLOR, ANIMAL - Marca: TOKE E CRIE	UN	26,00	0,0000	23,00	598,00
50	PERFURADOR GRANDE - Marca: ADEK	UN	8,00	0,0000	16,90	135,20
51	PASTA SUSPensa, FIBRA, VARETA, METAL E PONTEIRA PLÁSTICA C/50 UNIDADES - Marca: DELLO	CX	13,00	0,0000	61,00	793,00
62	CANETA MARCA TEXTO VARIAS CORES CAIXA C/ 12 UNIDADES - Marca: MARIPEL	CX	8,00	0,0000	10,00	80,00
63	RECIBO COMERCIAL C/ 50 FOLHAS - Marca: TILIBRA	UN	5,00	0,0000	1,25	6,25
64	CARBONO C/ 100 UNIDADES PRETO - Marca: HARD CORY	CX	2,00	0,0000	12,90	25,80
65	PLACA DE E.V.A. 2 mm 40 X 60 cm, ESTAMPADO, COM 05 UNIDADES - Marca: KREATEVA	PC	14,00	0,0000	22,00	308,00
66	TNT-TECIDO NÃO TECIDO, MEDIDA 1,40x50m, CORES VARIADAS - Marca: FITESA	RL	5,00	0,0000	59,00	295,00
67	REGUA DE 30 cm, EM ACRILICO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS. - Marca: WALEU	UN	42,00	0,0000	0,99	41,58
68	TESOURA ESCOLAR, COM CABO PLÁSTICO, PONTA REDONDA E MEDIDA DE 12 CM. - Marca: ADEK	UN	75,00	0,0000	0,93	69,75
74	BORRACHA, COMPOSIÇÃO SINTÉTICA ISENTA PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS, CINTA PLÁSTICA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS MEDINDO 4,2x2,2cm, C/ 24 UNIDADES. - Marca: MARIPEL	CX	5,00	0,0000	28,90	144,50
76	CADERNO ESPIRAL, 96 FOLHAS, CAPA DURA, 1/4, LINGUAGEM. - Marca: CREDEAL	UN	10,00	0,0000	2,65	26,50
81	CD-DVD-R S/ ESTOJO DV100, COM 100 UNIDADES - Marca: VIDEOLAR	PC	4,00	0,0000	73,00	292,00
82	CD-R S/ ESTOJO CD 100 UNIDADES - Marca: EMTEC	PC	3,00	0,0000	58,00	174,00
83	COLA EM BASTÃO, BRANCA, 8 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINAS SINTÉTICAS, AGENTES DE ESPESSAMENTO E ADITIVOS NÃO TÓXICOS, LAVÁVEL, EMBALAGEM 100% PLÁSTICA RECICLADO. - Marca: MARIDEL	UN	30,00	0,0000	1,70	51,00
85	COLA EM BASTÃO, SILICONE, GROSSO, 11,3mmx30cm, TRANSPARENTE - Marca: RENDICOLA	UN	70,00	0,0000	0,65	45,50

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT (1701)

94	FITILHO DE 50 METROS, CORES VARIADAS - Marca: NIZURE	RL	12,00	0,0000	1,00	12,00
101	PAPEL CARBONO A-4 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) - Marca: HARDCOPY	CX	4,00	0,0000	15,00	60,00
104	PASTA POLIPLAST, 3,5 cm 33,5 X 24,5mm, COR AZUL - Marca: VMP	UN	70,00	0,0000	1,80	126,00
107	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COR AMARELO, CAIXA C/ 12 UNIDADES. - Marca: MARIPEL	CX	48,00	0,0000	10,00	480,00
108	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Marca: WESTEM	UN	17,00	0,0000	17,00	289,00
109	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Marca: WESTEM	UN	39,00	0,0000	9,50	370,50
112	REGUA DE 60 cm EM PLASTICO CRISTAL, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS - Marca: BANDEIRANTES	UN	34,00	0,0000	2,40	81,60
113	TESOURA, COM LAMINA EM AÇO INOX DE 1,8mm E C/ 17 cm DE COMPRIMENTO, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO. - Marca: MUNDIAL	UN	20,00	0,0000	15,90	318,00
114	TINTA P/ CARIMBO, 40 ml, AZUL - Marca: MARIPEL	UN	7,00	0,0000	1,70	11,90
117	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA 0.7 mm, VERMELHA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM 12 UNIDADES. - Marca: CIS	CX	7,00	0,0000	3,29	23,03
118	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA 0.7 mm, PRETA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM 12 UNIDADES. - Marca: CIS	CX	7,00	0,0000	3,29	23,03
120	LAPIS DE COR SUPER TRIANGULAR, PONTA GROSSA MACIA 5,5 mm E COM COMPRIMENTO DE 13 cm, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Marca: MERCUR	CX	50,00	0,0000	12,90	645,00
124	REGUA DE 30 cm, EM PLASTICO CRISTAL, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS. - Marca: WALEU	UN	200,00	0,0000	0,30	60,00
125	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml, PRETA - Marca: MARIPEL	UN	4,00	0,0000	1,90	7,60
126	PLACA DE E.V.A. 2mm 40X60cm, CORES VARIADAS, C/ 10 UNIDADES - Marca: EDVARD	PC	21,00	0,0000	17,90	375,90

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

Processo Administrativo: 20/2013
Processo de Licitação: 20/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 12/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT (1701)

129	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	615,00	0,0000	0,15	92,25
133	GLITER PÓ DOURADO 100 gramas - Marca: LANTECOR	UN	12,00	0,0000	6,20	74,40
134	GLITER PÓ PRATA 100 gramas - Marca: LANTECOR	UN	12,00	0,0000	6,20	74,40
136	REFIL COLA QUENTE GROSSO - Marca: RENDCOL	UN	50,00	0,0000	0,65	32,50
142	SACO P/ PRESENTE, TAMANHO 25x37cm - Marca: DACKPEL	UN	150,00	0,0000	0,12	18,00
150	PEN DRIVE 2 GB NÃO ESTA USANDO MAIS - Marca: MULTYLESER	UN	2,00	0,0000	14,50	29,00
151	PEN DRIVE 4 GB - Marca: MULTYLESER	UN	18,00	0,0000	14,90	268,20
152	CD GRAVAVEL, 48X - Marca: DIGIKLONE	UN	1,00	0,0000	115,00	115,00

Total do Fornecedor: 7.787,27

Total Geral: 32.413,41

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

